
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

 AL 31 DE MARZO DE 2021 Y 2020

20202021

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
$ 686,945,972.41EFECTIVO Y EQUIVALENTES $ 528,703,261.92

739,720,427.76DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 671,263,909.99
54,708,211.60DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 129,875,693.35

0.00INVENTARIOS 0.00
0.00ALMACENES 0.00
0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00

355,058.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 355,058.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES $ 1,481,729,669.77 $ 1,330,197,923.26

ACTIVO NO CIRCULANTE
$ 182,794,424.98INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $ 252,624,791.17

0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00
6,535,279,873.78BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROC 5,907,645,048.38

790,110,672.47BIENES MUEBLES 741,445,881.18
12,307,017.80ACTIVOS INTANGIBLES 8,318,965.60

)(622,448,060.31DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES )(532,554,505.06
1,400,000.00ACTIVOS DIFERIDOS 1,400,000.00

0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00
53,815,753.49OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 53,815,753.49

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $ 6,953,259,682.21 $ 6,432,695,934.76

20202021

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
$ 3,562,176,312.37CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $ 1,839,998,398.97

0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 1,239,333,344.48
38,400,822.35PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 32,512,231.68

0.00TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00
0.00PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00

14,198,098.19FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A 13,686,071.80
0.00PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00

1,729,452.09OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 1,700,111.39
TOTAL PASIVO CIRCULANTE $ 3,616,504,685.00 $ 3,127,230,158.32

PASIVO NO CIRCULANTE
$ 0.00CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $ 0.00

0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00
5,850,789,625.31DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 5,806,868,750.07

0.00PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00
0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A 0.00
0.00PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE $ 5,850,789,625.31 $ 5,806,868,750.07
TOTAL DEL PASIVO $ 9,467,294,310.31 $ 8,934,098,908.39

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
$ 0.00APORTACIONES $ 0.00

60,090,888.67DONACIONES DE CAPITAL 30,689,215.65
0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 0.00

$ 60,090,888.67 $ 30,689,215.65TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO
$ 959,333,140.36RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $ 996,011,903.36

)(2,934,757,078.61RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(3,075,796,435.96
867,088,116.71REVALÚOS 867,088,116.71

0.00RESERVAS 0.00
15,939,974.54RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 10,802,149.87

$ )(1,092,395,847.00 $ )(1,201,894,266.02TOTAL HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO

$ 0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $ 0.00
0.00RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

$ 0.00 $ 0.00TOTAL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO $ )(1,032,304,958.33 $ )(1,171,205,050.37

$ 8,434,989,351.98TOTAL DEL ACTIVO TOTAL DEL PASIVO  Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO $ 8,434,989,351.98$ 7,762,893,858.02 $ 7,762,893,858.02

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y  son responsabilidad del emisor.
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